
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 

ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 081-2016-CFFIEE. 
 

Visto, el PROVEIDO Nº0456-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, en el que adjunta 

el OFICIO Nº016-2016-DEPIE/FIEE, del Mg. Hugo Florencio, Llacza Robles de la Escuela 

Profesional de Ingeniería Eléctrica, recibido el 11 de Febrero del 2016, en el cual se 

adjunta el cuadro de vacantes para el proceso de admisión en la sede Callao y sede 

cañete, para que se apruebe en el Consejo de Facultad; 
 

Visto, el PROVEIDO Nº0455-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, en el que adjunta 

el OFICIO Nº060-2016-DEPIEL-FIEE, del Mg. Felix Julian Acevedo Poma de la Escuela 

Profesional de Ingeniería Electrónica, recibido el 11 de Febrero del 2016, en el cual se 

adjunta el cuadro de vacantes para el proceso de admisión en la sede Callao y sede 

cañete, para que se apruebe en el Consejo de Facultad; 
 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, según el Artículo 180.17, es una función del consejo de Facultad: “… Proponer al 

Consejo Universitario un mes antes de la culminación de cada año académico el 

número de vacantes para el proceso de admisión en todas sus modalidades, a 

propuesta de las Escuelas Profesionales en concordancia con el presupuesto, la 

disponibilidad de recursos, la capacidad física instalada y Plan de Desarrollo 

Estratégico de la Facultad….(sic)” 
 

Que, con el PROVEIDO Nº0456-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, en el que 

adjunta el OFICIO Nº016-2016-DEPIE/FIEE, del Mg. Hugo Florencio, Llacza Robles de la 

Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica, recibido el 11 de Febrero del 2016, en el 

cual se adjunta el cuadro de vacantes para el proceso de admisión en la sede Callao y 

sede cañete, para que se apruebe en el Consejo de Facultad; 
 

Que, con PROVEIDO Nº0455-2016-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, en el que 

adjunta el OFICIO Nº060-2016-DEPIEL-FIEE, del Mg. Felix Julian Acevedo Poma de 

la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica, recibido el 11 de Febrero del 

2016, en el cual se adjunta el cuadro de vacantes para el proceso de admisión en 

la sede Callao y sede cañete, para que se apruebe en el Consejo de Facultad; 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 15 de Febrero del 

2016, teniendo como despacho el cuadro de vacantes de las escuelas profesionales de 

Ingeniería Eléctrica y Electrónica, se acordó: “PROPONER, al Consejo Universitario, el 



…//Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 081-2016-CFFIEE, de fecha 15.02.16 

número de vacantes de las Escuelas Profesionales de Ingeniería Eléctrica e Ingeniería 

Electrónica, correspondiente a los Procesos de Admisión 2016-I y 2016-II, para las 

sedes Callao-Cañete”; 
 

 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le 

confiere los artículos 176º y 180.17º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 
 
 

RESUELVE: 
 

1. PROPONER, al Consejo Universitario, el número de vacantes de las Escuelas 

Profesionales de Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica, correspondiente a 

los Procesos de Admisión 2016-I y 2016-II, para las sedes Callao-Cañete”, de 

acuerdo al siguiente detalle:  
 

PROCESO DE ADMISIÓN 2016-I – SEDE CALLAO 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E
x
a
m

e
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 

A
d
m

is
ió

n
 

C
P
U

 

T
ra

sl
a
d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s 

T
ra

sl
a
d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
ci

o
n
a
le

s 

T
ra

sl
a
d
o
s
 I
n
te

rn
o
s 

S
e
g
u
n
d
a
 P

ro
fe

s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s 

D
e
p
o
rt

is
ta

s
 C

a
li
fi
c
a
d
o
s 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 
T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 P

a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n
 D

is
c
a
p
a
c
id

a
d
 

T
O

T
A

L
 

68 25 01 - 01 02 01 01 - - 01 100 

E
x
a
m

e
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 A

d
m

is
ió

n
 

C
P
U

 

T
ra

sl
a
d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s 

T
ra

sl
a
d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
ci

o
n
a
le

s 

T
ra

sl
a
d
o
s
 I
n
te

rn
o
s 

S
e
g
u
n
d
a
 P

ro
fe

s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s 

D
e
p
o
rt

is
ta

s
 C

a
li
fi
c
a
d
o
s 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 
T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 P

a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n
 D

is
c
a
p
a
c
id

a
d
 

T
O

T
A

L
 

70 22 01 -- 01 

 

-- 

 

02 01 01 01 01 100 



…//Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 081-2016-CFFIEE, de fecha 15.02.16 

PROCESO DE ADMISIÓN 2016-I – SEDE CAÑETE 

 

 ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESO DE ADMISIÓN 2016-II – SEDE CALLAO 

  ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 

 ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

 

 

 

E
x

a
m

e
n
 G

e
n

e
ra

l 
d

e
 

A
d

m
is

ió
n
 

C
P
U

 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 I
n
te

rn
o
s
 

S
e
g

u
n
d

a
 

P
ro

fe
s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s
 

D
e
p

o
rt

is
ta

s
 

C
a
li
fi

c
a
d

o
s
 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 

T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 

P
a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n

 

D
is

c
a
p

a
c
id

a
d
 

T
O

T
A

L
 

54 -- -- -- -- 

 

-- 

 

02 01 01 01 01 60 

E
x

a
m

e
n
 G

e
n

e
ra

l 
d

e
 

A
d

m
is

ió
n
 

C
P
U

 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 I
n
te

rn
o
s
 

S
e
g

u
n
d

a
 

P
ro

fe
s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s
 

D
e
p

o
rt

is
ta

s
 

C
a
li
fi

c
a
d

o
s
 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 

T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 

P
a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n

 

D
is

c
a
p

a
c
id

a
d
 

T
O

T
A

L
 

50 09 -- -- -- 

 

-- 

 

-- -- -- -- 01 60 

E
x

a
m

e
n
 G

e
n

e
ra

l 
d

e
 

A
d

m
is

ió
n
 

C
P
U

 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 I
n
te

rn
o
s
 

S
e
g

u
n
d

a
 

P
ro

fe
s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s
 

D
e
p

o
rt

is
ta

s
 

C
a
li
fi

c
a
d

o
s
 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 

T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 

P
a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n

 

D
is

c
a
p

a
c
id

a
d
 

T
O

T
A

L
 

76 15 01 01 01 01 01 01 01 01 01 100 

E
x

a
m

e
n
 G

e
n

e
ra

l 
d

e
 

A
d

m
is

ió
n
 

C
P
U

 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 I
n
te

rn
o
s
 

S
e
g

u
n
d

a
 

P
ro

fe
s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s
 

D
e
p

o
rt

is
ta

s
 

C
a
li
fi

c
a
d

o
s
 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 

T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 

P
a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n

 

D
is

c
a
p

a
c
id

a
d

 

T
O

T
A

L
 

77 15 01 -- 01 -- 02 01 01 01 01 100 



…//Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 081-2016-CFFIEE, de fecha 15.02.16 

PROCESO DE ADMISIÓN 2016-II – SEDE CAÑETE 

  ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

 

 

 

 ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

 

 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJ 

RCF0812016 

E
x

a
m

e
n
 G

e
n

e
ra

l 
d

e
 

A
d

m
is

ió
n
 

C
P
U

 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 I
n
te

rn
o
s
 

S
e
g

u
n
d

a
 

P
ro

fe
s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s
 

D
e
p

o
rt

is
ta

s
 

C
a
li
fi

c
a
d

o
s
 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 

T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 

P
a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n

 

D
is

c
a
p

a
c
id

a
d
 

T
O

T
A

L
 

54 -- -- -- -- 

 

-- 

 

02 01 01 01 01 60 

E
x

a
m

e
n
 G

e
n

e
ra

l 
d

e
 

A
d

m
is

ió
n
 

C
P
U

 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

N
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 E

x
te

rn
o
s
 

In
te

rn
a
c
io

n
a
le

s
 

T
ra

s
la

d
o
s
 I
n
te

rn
o
s
 

S
e
g

u
n
d

a
 

P
ro

fe
s
io

n
a
li
z
a
c
ió

n
 

P
ri

m
e
ro

s
 P

u
e
s
to

s
 

D
e
p

o
rt

is
ta

s
 

C
a
li
fi

c
a
d

o
s
 

V
íc

ti
m

a
s
 d

e
l 

T
e
rr

o
ri

s
m

o
 

D
e
fe

n
s
o
re

s
 d

e
 l
a
 

P
a
tr

ia
 

P
e
rs

o
n
a
s
 c

o
n

 

D
is

c
a
p

a
c
id

a
d

 

T
O

T
A

L
 

50 09 -- -- -- 

 

-- 

 

-- -- -- -- 01 60 


